[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2018 года                                      № 377
О проведении 43-го легкоатлетического пробега «Самбатукса-Олонец», посвященного Дню Победы

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением от 29.12.2017 № 1077 «Об утверждении Плана физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2018 год»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о 43-м легкоатлетическом пробеге «Самбатукса – Олонец», посвящённого Дню Победы (Прилагается).

2. Определить:

2.1. сроки проведения Праздника – 9.05.2018 с 09.00 до 14.00.

2.2. место проведения – г. Олонец, маршрут легкоатлетического пробега: старт – в соответствии с положением для каждой дистанции, финиш на площади Гагарина г. Олонец.

3. Назначить ответственным учреждением за проведение 43-го легкоатлетического пробега «Самбатукса – Олонец», посвящённого Дню Победы МКОУ ДО «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа» (А. Хейнонен).

4. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району обеспечить безопасность дорожного движения и безопасность участников по маршруту легкоатлетического пробега.

5. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы – начальника Управления социального развития (А. Зорина).

6. Управлению делами (А. Исаева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Олонецкого национального муниципального района.

Глава администрации

           С.К. Прокопьев

Приложение

Утверждено

постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района

от 25.04.2018 № 377

 ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении 43-го легкоатлетического пробега «Самбатукса – Олонец»,

посвящённого Дню Победы (далее – соревнования)

1. Цели и задачи

 - пропаганда здорового образа жизни

 - выявление сильнейших спортсменов

 - привлечение населения к занятиям физической культурой и спортом

 - укрепление института семьи.

2. Время и место проведения и условия приема участников

Соревнования состоятся 9.05.2018 в г. Олонце.
Регистрация участников соревнований в администрации  Олонецкого национального муниципального района по адресу: ул. Свирских дивизий-1 с 9.00.

Выезд к месту старта участников пробега в 9.45; ветеранов  в 8.00.

Регистрация участников пробега от памятника «Пушка» с 09.30.

Регистрация участников пробега от памятника подпольщикам с 09.40.

Регистрация участников пробега Судалица – Олонец у магазина «Сударушка» с 10.00.

3. Организаторы

Непосредственное руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет администрация Олонецкого национального муниципального района при поддержке Министерства по делам молодёжи, физической культуре и спорту Республики Карелия. Ответственным учреждением за проведение 43-го легкоатлетического пробега «Самбатукса – Олонец», посвящённого Дню Победы назначается МКОУ ДО «Олонецкая детско-юношеская спортивная школа».
4. Программа

	Наименование пробега
	Время старта
	дистанция
	Возраст (мужчины)
	Возраст (женщины)

	Самбатукса-Олонец
	11.00

	22 км
	18-29, 30-39, 40-49, 50-59, 60 и старше

	Мегрега-Олонец
	11.30

	11 км
	16-29, 30-39, 40-49, 50-59, 60-69, 70 и старше
	16-29, 30-39, 40-49, 50-59, 60 и старше

	Судалица-Олонец
	10.00

	2.5 км
	2000-2002, 2003-2004

(без учёта времени)
	юноши и девушки

	От памятника подпольщикам
	09.40
	1,0 км
	2005-2006, 2007-2008

(без учёта времени)
	мальчики и девочки

	От памятника «Пушка»
	09.30
	650 м.
	2009-2010

 плюс дети дошкольного возраста с родителями

(без учёта времени)

	Судалица-Олонец

«Скандинавская ходьба»
	09.30
	2,5
	все желающие

	«Эстафета поколений» Самбатукса-Олонец
	09.00
	22 км
	ветераны 40 лет и старше плюс школьники

5. Определение победителей и награждение

Победители и призеры соревнований на дистанциях 22 и 11 километров определяются лучшими результатами и награждаются кубками, медалями и грамотами Министерства по делам молодежи, физической культуре и спорту Республики Карелия; на остальных дистанциях – первые три участника на финише награждаются медалями.
6. Финансирование

Расходы по организации и проведению соревнований осуществляются  за счёт средств Министерства по делам молодежи, физической культуре и спорту  Республики Карелия (согласно сметы расходов) выделенных в рамках Государственной программы Республики Карелия «Развитие физической культуры, спорта и совершенствование молодежной политики Республики Карелия» на 2014-2020 годы.

Администрация Олонецкого национального муниципального района несет расходы по подготовке трасс пробега, обеспечению безопасности дорожного движения участников, медицинскому обслуживанию, награждению победителей и призеров на дистанциях 650 м, 1,0 км, 2.5 км и эстафеты.

7. Обеспечение безопасности участников и зрителей

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», а также требованиям Правил соответствующих видов спорта.

За обеспечение медицинского сопровождения соревнований несет ответственность ГБУЗ «Олонецкая ЦРБ».

8.Заявки на участие

Предварительные заявки от представителей спортивных команд с указанием количества участников и возраста на день соревнований подаются на электронную почту:  sirotkina_inqa@mail.ru. Именные заявки (или медицинские справки), подписанные врачом в установленной форме, подаются в день соревнований при регистрации.

При регистрации участникам необходимо иметь паспорт,  № ИНН,  № страхового свидетельства государственного пенсионного страхования, медицинскую справку, заверенную врачом.

Сбор и обработка персональных данных участников осуществляется в соответствии с  ФЗ N 152-ФЗ «О персональных данных» от 27 июля 2006 года.

Дополнительная информация по тел.  8921 4588657 (Куцабов Валерий Иванович), 89643178115 (Сироткина Инга Сергеевна).

Данное положение является официальным вызовом

на участие в соревнованиях.